Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

REQUERIMENTO Nº016/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor
Clério Larentis
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Iraí/RS

Assunto: Solicitação de Audiência Pública

Senhor Presidente,

O Vereador Gilson Conzatti, no uso de suas atribuições legais, vem,

por meio deste, solicitar a Vossa Excelência a realização de Audiência

Pública, na próxima terça-feira, 7, no âmbito desta Casa Legislativa,

com o objetivo de discutir a atual situação salarial dos servidores

públicos do município de Iraí, atendendo a pedido dos próprios

servidores.

A realização desta audiência se mostra necessária para oportunizar um

espaço democrático de diálogo, esclarecimentos e proposições, visando

contribuir para a transparência e para o fortalecimento das relações

entre a Administração Municipal, os servidores e a comunidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Sala de Sessões, 02 de outubro de 2025

Gilson Conzatti

Vereador - MDB